
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

 Č. j.:       

 AVS 649/10 V Praze dne 18. června 2010
   

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 57 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
  

k 

     návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 111/2009 Sb., o základních 
registrech, ve zn ění zákona č. 100/2010 Sb., a další související zákony 

___________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 
Cílem navrhovaných změn je umožnit očekávanou funkčnost základního 

registru obyvatel  tak, jak to předpokládá zákon o základních registrech. Dále se 
návrhem sleduje změna zákona o občanských průkazech, a to položek vedených                  
v elektronickém občanském průkazu, což povede ke zvýšení efektivity výkonu 
orgánů státní správy, zvýšení ochrany osobních údajů a snížení počtu výměn těchto 
dokladů. Další úpravy se navrhují za účelem dosažení souladu zákonů o základních 
registrech, občanských průkazech, cestovních dokladech a evidenci obyvatel. Návrh 
novely zákona předkládá ministr vnitra.  
 

II. 

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů věcného záměru zákona (RIA) je 

provedena formou tzv. velké RIA a je v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení 
dopadů regulace, které byly schváleny usnesením vlády č. 877/2007 ze dne 
13. srpna 2007.  

III. 

Způsob projednávání návrhu 
      Připomínkové řízení k návrhu novely zákona se konalo v prosinci 2009. 

Zásadní připomínky k návrhu uplatnila následující připomínková místa: ministr a 
předseda Legislativní rady vlády, Ministerstvo financí, Ministerstvo práce a sociálních 
věcí, Ministerstvo průmyslu a obchodu, Ministerstvo spravedlnosti, Ministerstvo 
kultury, ministr pro lidská práva, Český telekomunikační úřad, Český statistický úřad, 
Český úřad zeměměřický a katastrální, Bezpečnostní informační služba, 
Královéhradecký kraj, Zlínský kraj, Moravskoslezský kraj, Kraj Vysočina a Svaz měst 
a obcí.Uplatněné zásadní připomínky byly vypořádány, s výjimkou zásadní 
připomínky Ministerstva práce a sociálních věcí; tato připomínka se vládě předkládá 
jako rozpor. Tento rozpor se netýká hodnocení dopadů regulace. Vyhodnocení 
připomínek je uvedeno v části VI. materiálu. 



IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 
Z hlediska RIA se u tohoto návrhu nařízení vlády nenavrhují žádné úpravy 

obecné části důvodové zprávy.  

V.  

Závěr 
Z důvodů uvedených v bodech II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 

aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


